CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 24/2014

Interdição  de  acesso  na  Rua  Júlio  de
Castilho,  Parque  Ecológico  Diva  Paim
Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo a realização de estudos e adoção de
medidas de intervenção de acesso a Rua Julio de Castilho, no Parque Ecológico
Diva Paim Barth, neste Município.

Esta indicação via coibir uma prática comum de acesso a Rua Júlio de
Castilho,  no  Parque  Ecológico  Diva  Paim  Barth,  pela  Rua  Dom Pedro  II,  pelos
veículos  motorizados,  o  que  tem  gerado  transtornos  aos  demais  motoristas  e
transeuntes.

É  fato  que  pelo  fato  de  já  existir  rotatória  próxima,  tal  medida  é
conveniente e necessária, o que poderá inclusive preservar vidas e promover uma
reeducação de conceito neste cartão postal municipal.

SALA DAS SESSÕES, 5 de fevereiro de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F03C4AFE39614BD0DEE3601AB0F4DDE3 CODIGO DO DOCUMENTO: 003671
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 024/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing